
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το αριθμ. 24 / 2021 πρακτικό συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 
 

Αριθμός Απόφασης:  376 / 2021. 

 Π ε ρ ί λ η ψ η 

Έγκριση εξειδίκευσης εγγεγραμμένης πίστωσης για 

λειτουργικά έξοδα του Κέντρου Συμβουλευτικής 

Υποστήριξης Γυναικών θυμάτων βίας  Δήμου Βέροιας. 
 

Στη Βέροια, σήμερα στις 5 Οκτωβρίου του έτους 2021, ημέρα της εβδομάδας Τρίτη 

και ώρες από 09:00 έως 10:00, η Οικονομική Επιτροπή Δήμου Βέροιας συνήλθε σε 

Τακτική συνεδρίαση δια περιφοράς, ύστερα από την με ημερομηνία 01-10-2021 γραπτή 

πρόσκληση του Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του 

Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-

Πρόγραμμα Καλλικράτης» και του άρθρου 10 της από 11/03/2020 Πράξης Νομοθετικού 

Περιεχομένου (ΦΕΚ Α΄55/11-03-2020). 

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία αφού επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 

παρόντα 8 μέλη. 
 

 Παρόντες Απόντες 

1. Στ. Ασλάνογλου Πρόεδρος 1. Κ. Τροχόπουλος 
 2. Β. Παπαδόπουλος 

3. Α. Τσαχουρίδης 

4. Στ. Διαμάντης 

5. Α. Δέλλας 

6. Γ. Γουλτίδης 

7. Α. Λαζαρίδης 

8. Δ. Πυρινός 
 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 5ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 

υπόψη της Επιτροπής το από 28-09-2021 εισηγητικό σημείωμα της Αντιδημάρχου Παιδείας 

και Ισότητας των Φύλων Συρμούλας Τζήμα, που έχει ως εξής: 

Σύμφωνα με το άρθρο 58 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ Α΄87/07.06.2010), όπως 

αυτό τροποποιήθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 14 του Ν.4265/2019 ΦΕΚ 139/Α΄/31-8-

2019, ο Δήμαρχος : 

…. ε) αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση όλων των 

εγγεγραμμένων στον προϋπολογισμό πιστώσεων, συμπεριλαμβανομένων των πιστώσεων 

που εγγράφονται σε αυτόν με αναμόρφωση, με την έκδοση της σχετικής απόφασης 

ανάληψης υποχρέωσης. Για την άσκηση της αρμοδιότητας αυτής δεν απαιτείται 

προηγούμενη απόφαση συλλογικού οργάνου, εκτός αν αυτή είναι απαραίτητη, προκειμένου 

να επιτευχθεί η απαιτούμενη εξειδίκευση της πίστωσης. Στην τελευταία αυτή περίπτωση, 

πριν από την απόφαση Δημάρχου, προηγείται απόφαση της οικονομικής επιτροπής για 

μέρος ή το σύνολο των πιστώσεων που χρήζουν εξειδίκευσης.» Εξειδικευμένη θεωρείται η 

πίστωση, όταν κατονομάζεται ρητά η συγκεκριμένη δαπάνη για την οποία προορίζεται και 

προσδιορίζεται στο αναλυτικότερο δυνατό επίπεδο κωδικοποίησης του προϋπολογισμού». 

Στον προϋπολογισμό του Δήμου για το έτος 2021 έχει εγγραφεί πίστωση ποσού 

8.000,00 ευρώ στον ΚΑ:02.60.7341.002 με τίτλο «Λειτουργία Κέντρου Συμβουλευτικής 

Υποστήριξης Γυναικών θυμάτων βίας  Δήμου Βέροιας».   
Ύστερα από τα παραπάνω καλείται η Οικονομική Επιτροπή να εγκρίνει την 

εξειδίκευση πίστωσης συνολικού ποσού  1.000,00€ για την πληρωμή κοινοχρήστων 

του Κέντρου μηνών Απριλίου–Δεκεμβρίου 2021.» 

ΑΔΑ: ΨΒΤΗΩ9Ο-ΦΚΒ



Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη : 

1. Το από 28-09-2021 εισηγητικό σημείωμα της Αντιδημάρχου Παιδείας και Ισότητας των 

Φύλων Συρμούλας Τζήμα. 

2. Ότι στον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2021 και στον ΚΑ:02.60.7341.002 με τίτλο 

«Λειτουργία Κέντρου Συμβουλευτικής Υποστήριξης Γυναικών θυμάτων βίας  Δήμου 

Βέροιας» υπάρχει γραμμένη πίστωση. 

3. Τις διατάξεις της παρ. 1ε του άρθρου 58 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε από την 

παρ.1 του άρθρου 14 του Ν.4625/2019 και του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

Αποφασίζει Ομόφωνα 

Εγκρίνει την εξειδίκευση εγγεγραμμένης πίστωσης ποσού 1.000,00€ από τον 

ΚΑ:02.60.7341.002 με τίτλο «Λειτουργία Κέντρου Συμβουλευτικής Υποστήριξης 

Γυναικών θυμάτων βίας  Δήμου Βέροιας» του προϋπολογισμού του Δήμου Βέροιας 

έτους 2021, για την πληρωμή κοινοχρήστων του Κέντρου μηνών Απριλίου–Δεκεμβρίου 

2021. 

Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   376 / 2021. 
.................................................................………………………...………………………............................... 

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 

συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 

 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 

 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΤΣΑΧΟΥΡΙΔΗΣ 

 ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΕΛΛΑΣ 

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΟΥΛΤΙΔΗΣ 

 ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ 

 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΥΡΙΝΟΣ 
 

Ακριβές Απόσπασμα 

Βέροια 11-10-2021 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 

 

 

ΑΔΑ: ΨΒΤΗΩ9Ο-ΦΚΒ


		2021-10-11T14:33:09+0300
	Athens




